КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации муниципального образования город Ефремов

П Р И К А З

«16» апреля 2019
г. Ефремов

№ 74 к
г ’

Об организации работы
по целевому обучению

С целью обеспечения потребности образовательных организаций
муниципального образования город Ефремов в квалифицированных
педагогических кадрах и повышения эффективности работы по их
подготовке в соответствии со ст. 56 Федерального Закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства РФ от 21.03.2019 № 302 «О целевом обучении по
образовательным программам среднего профессионального образования и
высшего образования и признании утратившим силу постановлении
Правительства РФ от 27.11.2013 № 1076»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Специалисту комитета по образованию, ответственному за
организационную работу по целевому обучению:
1.1. ежегодно проводить мониторинг необходимости приема на работу
молодых специалистов в перспективе (кадровой потребности) и
необходимости направления выпускников общеобразовательных
организаций для получения высшего образования по договору о целевом
обучении, который может заключить с ними администрация муниципального
образования город Ефремов;
1.2. для проведения мониторинга и (или) определения претендентов на
заключение договоров о целевом обучении осуществлять выходы в
общеобразовательные организации с целью информирования обучающихся
о кадровой потребности и возможности заключения договоров о целевом
обучении с администрацией МО город Ефремов;
1.3. оказывать содействие в заключении договоров о целевом обучении
между будущими абитуриентами и администрацией муниципального
образования город Ефремов на основании типовой формы договора о
целевом обучении по образовательной программе среднего
профессионального или высшего образования, утвержденной
постановлением правительства Российской Федерации от 21.03.2019 № 302, с
дальнейшим предоставлением их в организации высшего образования,
осуществляющими целевое обучение;

1.4. контролировать обучение в высшем учебном заведении направленного
на обучение гражданина путем проверки факта его обучения и отсутствия
академической задолженности.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполнитель
Е.В. Маркова (6-47-95)